
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1026 Registro Generale
DEL 06/08/2013

N°.  183 Registro del Settore
DEL 06/08/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SCARDIGNO ELEVATORI
SNC  PER  IL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DELL' ASCENSORE
INSTALLATO PRESSO LA SEDE COMUNALE.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1026 del 06/08/2013 (C.l. n. 1047 del 23/07/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:

• la ditta SCARDIGNO ELEVATORI S.n.c. ha installato presso la sede comunale un ascensore idraulico
avente n. K0204 di fabbricazione, portata di Kg. 480 e nr. 2 fermate;

• ai sensi del D.P.R. n. 162 del 30.04.1999, la messa in esercizio dell’impianto elevatore impone di effettuare
regolari manutenzioni con una ditta specializzata, che comprenda oltre alle visite periodiche necessarie per il buon
mantenimento dell’impianto anche le verifiche semestrali secondo quanto indicato dall’art. 19 comma 4 del DPR n.
1497 del 29.05.1963;

• in data 10.02.2005 è stato sottoscritto il contratto di manutenzione ordinaria con la ditta SCARDIGNO
ELEVATORI Snc;

• la ditta SCARDIGNO ELEVATORI S.n.c., appositamente contattata per le vie brevi, ha dato la propria
disponibilità nel continuare ad effettuare la manutenzione dell’ascensore alle medesime condizioni del suddetto
contratto, così come da nota datata 03.01.2013;

DATO ATTO che:

• occorre assumere impegno di spesa di € 580,80 necessario al pagamento del servizio manutentivo fino al
31.12.2013 con imputazione sull’intervento 1010503 Cap. 210 art. 4 del Bilancio Corrente 2013 in corso di
formazione;

• in riferimento a quanto previsto dalle Legge 136 del 13.08.2010 in materia di pagamenti e forniture di beni
e servizi:

1. il CIG assegnato per il servizio di manutenzione di cui in premessa è ZBC0AD695A;
2. la ditta SCARDIGNO ELEVATORI snc si è impegnata al rispetto di quanto disposto nella suddetta

normativa comunicando, che il conto dedicato sul quale effettuare i pagamenti relativi alle commesse
pubbliche è il seguente IT37 N 0760 116 0000000 36499747;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile

2006, n. 163”;
- il “Regolamento per l’affidamento dei Servizi, Forniture e Lavori in economia” approvato con Delibera di

Consiglio Comunale n° 67 del 30.11.2012;

DETERMINA

DI ASSUMERE, a favore della ditta SCARDIGNO ELEVATORI Snc – Via T. Tasso n. 45 – 73100 LECCE,
l’impegno di spesa di € 580,80 sull’intervento 1010503 – cap. 210 art. 4 “Manutenzione ordinaria immobili
comunali” del bilancio corrente 2013 in corso di formazione, per la manutenzione ordinaria dell’ascensore installato
presso la sede comunale fino al 31.12.2013;

DI DARE ATTO che:

• la suddetta spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, poiché derivante da espressi
obblighi di cui al DPR n. 162 del 30.04.1999 che per la messa in esercizio dell’impianto elevatore impone di
effettuare regolari manutenzioni con una ditta specializzata;

• la spesa inerente il servizio di manutenzione relativa agli anni futuri, si provvederà con successivi atti,
imputando la spesa sui relativi bilanci di competenza.

Determina  N° 1026 del 06/08/2013 (C.l. n. 1047 del 23/07/2013) - Pag 2 di 4



RIFERIMENTI CONTABILI E ATTESTAZIONI DI CUI ALLA DELIBERA G.M. N. 229 DEL 23.12.2009
IMPORTO IMPEGNATO: € 580,80 (Cinquecentottanta/80)
SOGGETTO BENEFICIARIO: SCARDIGNO ELEVATORI SNC P.I. 03661340756
CAUSALE: Servizio di manutenzione Ascensore Sede Comunale
IMPUTAZIONE CONTABILE: 1010503 Cap. 210 art. 4 del Bilancio Corrente 2013 in corso di formazione.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA CHE:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. “non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, poiché derivante da espressi obblighi di cui al DPR
n. 162 del 30.04.1999 che per la messa in esercizio dell’impianto elevatore impone di effettuare regolari
manutenzioni con una ditta specializzata;
3. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000,
ed è certa;
4. la spesa impegnata con la presente determinazione, in adempimento a quanto disposto dalla normativa in
materia di vincoli di finanza pubblica, risulta compatibile con ogni vincolo vigente di finanza pubblica, ivi compresi
quelli in materia di patto di stabilità;
5. l’affidamento di cui al presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale
del Comune di Ugento ai sensi dell’art. 18 del D.L.gs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012,
n. 134;
6. In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:
• il CIG assegnato per il servizio di manutenzione di cui in premessa è ZBC0AD695A;
• la ditta SCARDIGNO ELEVATORI snc si è impegnata al rispetto di quanto disposto nella suddetta
normativa comunicando, che il conto dedicato sul quale effettuare i pagamenti relativi alle commesse pubbliche è il
seguente IT37 N 0760 116 0000000 36499747;

  

Determina  N° 1026 del 06/08/2013 (C.l. n. 1047 del 23/07/2013) - Pag 3 di 4



N°.  1026 Registro Generale
DEL 06/08/2013

N° 183 Registro del Servizio
DEL 06/08/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SCARDIGNO ELEVATORI SNC PER IL SERVIZIO DI
MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'ASCENSORE INSTALLATO PRESSO LA SEDE COMUNALE. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
210 4 2013 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI COMUNALI 1030 580,80

Ugento, lì 06/08/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 06/08/2013 ____________________

Determina  N° 1026 del 06/08/2013 (C.l. n. 1047 del 23/07/2013) - Pag 4 di 4


